

# Til brukerne av læreboka

## Kjære lærere!

Denne læreboka, «Troens vei. Bibelkunnskap for 5.-7. trinn», er skrevet med håp om at den blir tatt godt imot og brukt som en hjelp i møtet mellom Bibelen og elevene.

### Om bibeltekstene

Læreboka inneholder mange bibeltekster. De er alle sitert fra Bibel 2011. I tillegg er det en del lange tekstavsnitt som sammenfatter mange kapitler, spesielt fra Det gamle testamentet (GT). Dette fortellingsstoffet kan elevene lese selv, men det er kan også leses i eller fortelles fra på skolen. Hovedsaken er at en får tak i sammenhengen.

Bibeltekstene i læreboka er valgt ut fra kompetansemålene som står i læreplanene for de kristne grunnskolene for 5.-7. trinn. Dere vil finne at kapitlene er ulike både i omfang og nivå og egner seg derfor på ulike klassetrinn. Eksempelvis er kapitlet om Paulus beregnet på 7. trinn. Det er dermed både grundigere og lengre enn andre kapitler, og forutsetter en språklig modning.

Vi vil at Bibelen skal ses på som lærebok også. Derfor blir det henvist til hvor fortellingene står. I et par kapitler i Det nye testamentet (NT) er Bibelen den eneste læreboka elevene arbeider ut ifra.

## Bibelhenvisninger

Bibelhenvisninger blir forkortet som i Bibel 2011. Første gang en henvisning kommer i et kapittel i læreboka, skrives den ut med bokstaver; Første Mosebok kapittel 1 vers 7 (for eksempel). Neste gang opptrer det samme bibelverset som 1 Mos 1,7.

## Om oppgavene

Oppgavene er viktige i bruken av boka. De er samlet bak i hvert kapittel og er ganske ulike. Dere finner også samtaleemner og aktualiseringer av tekstene. De er broen over til vårt liv i dag. Samtidig er det prøvd å ta i vare at elevene skal øves i de grunnleggende ferdighetene også i dette faget.

I norsk skole er tilpasset opplæring et viktig prinsipp. Hver elev skal sees og få tilpasset lærestoffet til seg selv. Dere lærere kjenner deres elever og ser hva som passer til hvem. Oppgavene er derfor ulike, og de har også ulike symboler. Fordypningsoppgaver og refleksjonsoppgaver står etter «Husker du»- oppgaver, som er ment som repetisjonsoppgaver.

## I margin

I margin finner dere opplysninger eller forklaring til noe i teksten. Det kan også være fordypning i et tema. En del ord og begreper er forklart. I tillegg til vårt utvalg av forklaringer er det helt sikkert flere ord som bør forklares av læreren som kjenner elevene.

## Mål

I starten av hvert kapittel er det mål der verbene finne, fortelle, skrive og samtale går igjen. Læreren står selvsagt fritt til å formulere andre mål for arbeidet med kapitlene.

## Tekstbokser

Tekstboksene kommer med ujevne mellomrom, og disse er tenkt som supplerende stoff. De kan gjerne oppleves som «krydder» for elevene og en måte å differensiere på.

## Kart og tidslinje

På innsiden av permen finner dere kart over Midtøsten og Israel - og en tidslinje som går gjennom Israels historie i GT fremst i boka, og en linje ut fra NT bakerst. Etter hvert som en jobber seg gjennom stoffet, blir det vist til denne tidslinjen.

## Bilder og andre illustrasjoner

Bilder forteller innholdet på en annen måte enn selve teksten og utdyper denne. Bilder og illustrasjoner er en viktig del av læreboka. Bruk tid på bildene og spør hva elevene ser og hva de tenker.

Ellers regner vi med at skolene har utarbeidet lokale læreplaner og detaljerte mål for de ulike temaene. Det viktigste er likevel at det er utdannede lærere i faget som kjenner elevene sine og mulighetene for varierte arbeidsmåter i dette lærestoffet. Vi vil oppmuntre til å ta i bruk mange ulike arbeidsmåter for å få tak i hva Bibelen forteller og ivareta at dette først og fremst er et muntlig fag.

## Troens vei

Bok nummer to i serien «Troens vei» inneholder kirkens historie, kristen tro og etikk, og å leve som kristen (med bl.a. høytidene). Den tredje boka har stoff om andre religioner og livssyn.

## Kjære elever!

Denne læreboka i Bibelkunnskap er for dere som er på 5., 6. og 7. klasstrinn. Dere skal altså bruke den i tre år – ved siden av andre lærebøker i KRL- faget.

Vi som har skrevet den, håper dere vil synes den er både spennende og fin å lese.

Bibelen er en stor skattkiste av fortellinger. Det er mange av dem i denne læreboka, men flere i Bibelen. Vi håper at dere vil lese i Bibelen selv.

Lykke til med bruken av læreboka!